
 

1.1.1  SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

GA 
 

1 

 

 
PUBLICADA NO DOE DE 25-09-2018 SEÇÃO I PÁG 29 

 
 
 
 

RESOLUÇÃO SMA Nº 122, DE 24 DE SETEMBRO DE 2018 
 
 

Designa membros da Comissão Interna de 
Contratações Públicas Sustentáveis, da Secretaria 
de Estado do Meio Ambiente, nos termos do artigo 
7º do Decreto nº 53.336, de 20 de agosto de 2008. 

 
 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições 
legais,  
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Ficam designados para integrarem a Comissão Interna de Contratações 
Públicas Sustentáveis, da Secretaria de Estado do Meio Ambiente, sem prejuízos de 
suas atribuições normais, os seguintes representantes:  
 
I - Ivan Moreli Cambahuva Rufino, portador do RG nº 34.747.566-8, em substituição a 
Roberto Takanobu Ishikawa, portador do RG nº 28.019.457-2, pela Coordenadoria de 
Administração - CA;  
 
II - Teresinha Gema Lins Brandão Chaves, portadora do RG nº 57.473.279-2, em 
substituição a Dylan Rocha Silva, portador do RG nº 24.993.737-2, pela 
Coordenadoria de Biodiversidade e Recursos Naturais - CBRN;  
 
III - Denize Coelho Cavalcanti, portadora do RG nº 961.583-MS, em substituição a 
Fernanda Nader, portadora do RG nº 29.033.873-6, pela Coordenadoria de 
Planejamento Ambiental - CPLA. 
 
Parágrafo único - A coordenação os trabalhos da Comissão ficará a cargo da 
representante da Coordenadoria de Planejamento Ambiental - CPLA. 
 
Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
(Processo SMA nº 9.405/2012) 
 
 
 
 

EDUARDO TRANI 
Secretário de Estado do Meio Ambiente 

 


